
SANDSTEIN, DAMP
F und MINIATUREN

Das Erlebnis für Ju
ng und Alt

NEU!NEU!

AUDIO-GUIDEAUDIO-GUIDE

von
Pirna

von Lohmen

Otevírací doba: Duben až konec října denně 10 - 18 hod
Mimo sezónu:

Pondělí-pátek 9:30 - 16:30 hod
jen prodej z dílny

Vhodné pro vozíčkáře s doprovodem!
Majitel: Jan Lorenz

01829 Dorf Wehlen . Schustergasse 8
Telefon: 035024 / 70631 . Fax: 035024 / 79759

info@kleine-saechsische-schweiz.de . www.kleine-saechsische-schweiz.de

Najdete nás zde

Miniaturní svět, vytvořený z pískovce
Vynálezcům miniaturizace pískovce můžete přihlížet při jejich práci při 
výrobě kopií nových skalních formací, hradů, oblíbených turistických cílů 
a dalších objektů.

Umělecké řemeslo ze Saska – Pravá ruční práce z Labských pískovců
Před očima návštěvníků zde vznikají malá i velká umělecká díla z labského 
pískovce, vypracovaná ručně až do nejmenších detailů. Suvenýry, vánoční 
i pokojovou výzdobu s motivy regionálního původu můžete zakoupit
v našem obchůdku v Parku miniatur, v městečku Kurort Rathen a také v in-
ternetovém obchodě s výrobky z pískovce.

Ukázková sochařská dílna Veranstaltungen

„Die Kleine Sächsische Schweiz“
mit Festtags-Programm
und Modell-Einweihung

03.06.2023

FARBENBADEN
25.03.2023

und 28.10.2023

SOMMERFEST
mit Benjamin Blümchen

und Schmidt-Spiele

04.06.2023

HERBSTFEST
01.10.2023

WEIHNACHTEN
2. Advent

und 3. Advent

Pi
ctu

re
s: 

A.
 &

 R
. A

da
m 

Ve
rla

g, 
Kl

ein
e S

äc
hs

isc
he

 S
ch

we
iz,

 T
VS

SW
 S

eb
as

tia
n T

hie
l, t

re
en

ab
ee

na
 / S

ve
tla

na
 K

olp
ak

ov
a (

Ad
ob

eS
toc

k)

Příjezd
Autem z Lohmen nebo Pirny jeďte do Dorf Wehlen. Ve vesnici následujte 
značení až k parkovišti přímo u Parku miniatur. Autokar Basteikraxler jezdí 
od 10:00 v hodinovém intervalu na trase Stadt Wehlen - Bastei (zastávka 
přímo u příjezdu do Parku miniatur). Autobusová linka 238 z Pirny do Stadt 
Wehlen a zpět. Vlakem S-Bahn do Stadt Wehlen, po přeplutí Labe přívozem 
dále autobusem nebo autokarem Basteikraxler nebo jako pěší výlet 30 
minut do Dorf Wehlen.

Na cestě ze Stadt Wehlen do Dorf Wehlen se nachází nové moderní dětské 
hřiště, které zajímavě zpestří výlet do Parku miniatur.

Vedle našeho Parku miniatur se nachází útulná restaurace a penzion „Zur 
alten Säge“ („Na staré pile“).

Telefon: 035024 / 70622
www.pension-zur-alten-saege.de 
info@pension-zur-alten-saege.de

JAHRE

Kleine Sächsische SchweizKleine Sächsische Schweiz

JAHRE



S rozšířením parku v roce 2008 byla postavena 950 m dlouhá trasa miniaturní 
železnice o rozchodu 7 ¼ palce. Od vstupu do areálu vede dále tunelem a ser-
pentinami na výše položenou planinu. Podle toho, která lokomotiva ze všech 
tří je zrovna v provozu, je možno dopravovat 6 až 25 osob.
Detailní kopie saské lokomotivy IV K (původně pohon benzínovým motorem, 
umístěným v tendru, od roku 2018 elektromotorem).

Úzkorozchodná lokomotiva „Bruno“, je nejstarší pohonná jednotka (benzíno-
vý motor), je v provozu od roku 2016 a může přepravit až 25 osob.

Miniaturní parní lokomotiva „Gerlinde“ je jako pravá parní lokomotiva velkou 
senzací. Její nízkotlaký kotel je vytápěn černým uhlím a do posledního detailu 
funguje jako její velké sestry. Tato malá parní lokomotiva může přepravovat až 
6 osob a zpravidla je v provozu pouze při velkých akcích.

Areál parku 1. německá miniaturní horská železnice Vlastivěda Saského Švýcarska

Od svého otevření v roce 1998 se z Parku miniatur stal jedinečný skan-
zen v miniaturním měřítku. Na ploše 8000 m² byla velmi detailně 
vytvořena krajina Českosaského Švýcarska z labského pískovce a byla 
působivě zkrášlena více než 2000 bonsajemi. Historické stavby, turistické 
pamětihodnosti, samohybné modely vozidel, lodí, letadel a tok Labe 
oživují celkový vzhled areálu. Všechny z více než 80 miniatur jsou opatřeny 
poučnými informačními popisky nebo názorně a působivě simulují pra-
covní a funkční postupy. Nově od roku 2019 jsou také miniatury popsány
v audioprůvodci v německé, české a anglické jazykové verzi.

Pro rodiny a dětské skupiny
Park miniatur je cíl, kam se vyplatí výlet s celou rodinou s dětmi, se sku-
pinou dětí nebo školní třídou. Návštěva parku začíná jízdou s miniaturní 
horskou železnicí, kde se seznámíte s areálem. Muzeální charakter Par-
ku miniatur ukazuje dětem názorně a lehce srozumitelně příběh vzniku 
a vývoje krajiny Labských pískovců. Všude mohou něco obdivovat nebo 
rozpohybovat. Pozorováním se učí, co zajímavého tento region nabízí k 
vědění a k vidění.

V jubilejním roce 2018 byly navíc přidány další veselé zážitkové kout-
ky pro děti, kde si mohou dosyta užít radost ze hry. Sluneční plachta a 
malá bouda nabízejí stín nebo ochrání v případě náhlého deště.

Atraktivní nabídky her a zážitků pro děti
Kreativní pískovcová dílna, rádiem řízené modely lodí na našem jezírku, 
rýžoviště zlata, kvíz s maskotem parku, lišákem „Fuchsi“, trampolína a 
další atrakce, herna s dětským koutkem s bazénem s míčky, prolézačka 
a skluzavka, herní koutek s deskovými hrami, hry a soutěže v šikovnosti.


